

# Trasy na Mogielicy w nowej odsłonie!

Świetna wiadomość dla biegaczy, rowerzystów górskich i amatorów narciarstwa biegowego: góra Mogielica w Powiecie Limanowskim będzie miała nowe oznakowanie szlaku przeznaczonego dla początkujących i średniozaawansowanych amatorów turystyki aktywnej. Fundacja Run Vegan w ramach akcji -Małopolskie Szlaki Turystyki Aktywnej – wykonała oznakowanie trasy wielofunkcyjnej "Zalesie" o dystansie 5,5 km.

Dzisiaj w ośrodku w Zalesiu odbyło się spotkanie podsumowujące projekt Małopolskie Szlaki Turystyki Aktywnej, w którym wzięli udział przedstawiciele Powiatu Limanowskiego: Mieczysław Uryga – Wicestarosta Limanowski, Justyna Tokarczyk – Dyrektor Wydziału Promocji, Projektów i Przedsiębiorczości wraz z Zastępcą Pawłem Tokarczykiem, Paweł Pięta – Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych, przedstawiciele Fundacji Run Vegan: Wioletta Domaradzka i Robert Zakrzewski, a także zaproszeni goście.

Spotkanie to było okazją do rozmów na temat organizowanych na terenie Powiatu Limanowskiego imprez sportowych, tras rekreacyjno – sportowych na Mogielicy. Dodatkowo Paweł Tokarczyk – Zastępca WPPiP przedstawił uczestnikom spotkania, dotychczasowe zrealizowane działania na trasach, a także przybliżył projekty turystyczne które są obecnie realizowane m.in. Rozbudowa szlaków wielofunkcyjnych wokół Góry Mogielica i szlaków łącznikowych w Gminach Limanowa, Słopnice, Kamienica i Mieście Limanowa wraz z ich połączeniem z trasą główną VeloDunajec, który będzie obejmował realizację nowych tras rowerowych i szlaków pieszych o długości 24,555 km oraz odnowienie istniejących szlaków poprzez ich oznakowanie na odcinku 16,333 km ([0 szczegółach tego projektu pisaliśmy TUTAJ](#)).



Warto przypomnieć, że zarówno trasa "Zalesie" jak i „Mogielica” są całosezonowe, pełnią funkcję trasy narciarskiej zimą, a rowerowej, biegowej, pieszej, nordic walking i innych latem. W związku z nową odsłoną nie będą na niej umieszczane oznakowania danej dyscypliny, a odpowiednie znaki wskazujące trasę i kierunek znajdą się na skrzyżowaniach oraz przy zakrętach. Trasa zostanie również oznaczona co 1 km.

W ramach projektu opracowano także opis szlaku, mapę wraz z profilem trasy oraz informacje przyrodnicze, zdjęcia i panoramy z opisem. Panoramy z opisem informacji przyrodniczych znajdą się na dwóch tablicach informacyjnych, które staną w punkcie startu oraz przy istniejącej wiacie turystycznej na ok. 3 kilometrze trasy. Dzięki tej inicjatywie trasa będzie dostępna również wiosną, latem i jesienią.

Projekt realizuje Fundacja Run Vegan przy współpracy z Powiatem Limanowskim w ramach swoich działań statutowych.

*Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa*

*Małopolskiego w ramach konkursu ofert z turystyki pn. „Małopolska Gościnna”*

---

## **Pamiątkowa tablica oficera WP w Ujanowicach**

**W dniu 16.09.2018 roku w Ujanowicach odbyło się uroczyste poświęcenie i odsłonięcie tablicy pamiątkowej Jana Antoniego Stacha urodzonego w gminie Laskowa w 1891 roku.**

Poświęcenia i odsłonięcia tablicy pamiątkowej umiejscowionej na domu, w którym urodził się Jan Antoni Stach dokonali: ks. Zbigniew Guzy- członek Episkopatu Polski, Kapelan Żołnierzy Armii Krajowej w asyście ks. Wiesława Dziegiela, proboszcza Parafii Ujanowice i ks. Józefa Treli ze Żmiącej oraz samorządowcy: Jolanta Grzegorzek – Radna Powiatu Limanowskiego, Piotr Stach – pełniący obowiązki Wójta Gminy Laskowa, a także Jerzego Zagajskiego – inicjatora uroczystości oraz mieszkańców gminy i zaproszonych gości. Uroczystość uświetniła Parafialna Orkiestra Dęta z Krosnej, dyrygowana przez Zdzisława Karpiela.



Antoni Stach to jedyna osoba urodzona na terenie dzisiejszej gminy Laskowa, której nazwisko figuruje na liście zbrodni katyńskiej, był oficerem Wojska Polskiego. Jako doktor praw został sędzią Sądu Grodzkiego w Drohobyczu. Po wybuchu II wojny światowej dostał się do niewoli sowieckiej w obozie jenieckim w Ostaszkowie. Wiosną 1940 roku został zamordowany przez NKWD w Twerze i pochowany w dołach śmierci w Miednoje. W 2007 roku został pośmiertnie awansowany do stopnia majora Wojska Polskiego przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiejśp. Lecha Kaczyńskiego.

*źr.: UG Laskowa*

---

# **Jedziesz? Nie pisz! Nie dzwoń! Policja prowadzi działania**

**Policjanci ruchu drogowego w całym kraju prowadzą dzisiaj ogólnopolskie działania kontrolno-prewencyjne pn. „TELEFONY”, koordynowane przez Europejską Organizację Policji Ruchu Drogowego TISPOL. Mają one na celu egzekwowanie stosowania się kierujących do zakazu korzystania podczas jazdy z telefonu wymagającego trzymania słuchawki lub mikrofonu w ręku.**

Wybieranie numeru telefonu czy pisanie nawet bardzo krótkiego SMS-a powoduje oderwanie wzroku od drogi na kilka sekund, w ciągu których, w zależności od tego z jaką prędkością porusza się pojazd, pokonujemy nawet kilkadziesiąt metrów. Właśnie podczas tych kilku sekund nieuwagi stwarzamy realne zagrożenie dla siebie oraz innych uczestników ruchu drogowego.

Przypominamy, że zakaz korzystania z telefonu, który trzymamy w ręku, dotyczy wszystkich kierujących pojazdami, a więc również rowerzystów. Przy czym „korzystanie z telefonu” to nie tylko rozmowa, zabronione jest również pisanie SMS-ów, przeglądanie Internetu, przewijanie menu, itp.

W sytuacji, gdy nie możemy obejść się bez telefonu bo np. jest naszym narzędziem pracy, powinniśmy wówczas wyposażyć się w

tzw. zestaw słuchawkowy, za pomocą którego można prowadzić rozmowę telefoniczną bez użycia rąk. Niektóre z tego typu sprzętów charakteryzują się całkowitą obsługą głosową.

Aktualnie Policja prowadzi akcję informacyjno-edukacyjną pn. „Patrz i słuchaj”, jej celem jest przypomnienie, że telefony, tablety czy też urządzenia GPS pomagają, ale także rozpraszają uwagę i przez to mogą być przyczyną niebezpiecznych sytuacji na drodze. Policyjne działania pn. „Telefony” wpisują się w cele prowadzonej akcji.

*źr.: policja.pl*

---

## **20 września – spotkania grup wsparcia**

**Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej informuje o spotkaniach grup wsparcia, które odbędą się 20 września 2018r. w sali konferencyjnej 204 w budynku B Starostwa Powiatowego w Limanowej. Spotkanie dla pracowników socjalnych o godz. 12:30, dla asystentów rodziny o godz. 10.00.**

Zachęcamy do uczestnictwa w spotkaniu ze względu na możliwość dzielenia się wiedzą merytoryczną, doświadczeniem i dobrymi praktykami. Celem spotkań grup wsparcia jest m.in. uzyskanie wsparcia zarówno emocjonalnego jak i merytorycznego poprzez dzielenie się wzajemną pomocą w rozwiązywaniu trudności w pracy.

Dodatkowe informacje można uzyskać w siedzibie tutejszego Centrum przy ul. Józefa Marka 9 (I p., pok. 105), tel.: 18/3337912. Szczegółowych informacji udziela Małgorzata Frączek

---

## **Ekologiczna konferencja dla nauczycieli**

**Nauczyciele biologii, przyrody i geografii ze szkół Powiatu Limanowskiego wzięli udział w konferencji edukacyjnej w ramach realizacji programu edukacji ekologicznej społeczeństwa w Powiecie Limanowskim na rok 2018. Spotkanie odbyło się 14 września w Starostwie Powiatowym w Limanowej.**

Oficjalnego otwarcia dokonał **Jan Puchała** Starosta Limanowski wraz z Wicestarostą Mieczysławem Urygą oraz Członkiem Zarządu Agatą Ziębą. *„Wszyscy wiemy jak ważne jest dla nas czyste powietrze. Mam nadzieję, że nasze wspólne działania edukacyjne przyniosą wymierne efekty dla nas i przyszłych pokoleń – mówił Starosta, a następnie zaprosił nauczycieli do udziału w konferencji.*

Podczas konferencji prelekcje dotyczące ochrony powietrza pn.: „Źródła i skutki zanieczyszczeń powietrza” i „Ochrona powietrza w szkołach” przeprowadziła Sabina Kościsz. Na spotkaniu została także omówiona organizacja tegorocznej akcji sadzenia drzew w ramach „Święta drzewa”, która również została

dofinansowana przez WFOŚiGW w Krakowie. Dodatkowo rozdano worki niezbędne do przeprowadzenia jesiennego „Sprzątania Świata” .

Program edukacji ekologicznej społeczeństwa w Powiecie Limanowskim 2018 realizowany jest przez Powiatowe Centrum Ekologiczne Starostwa Powiatowego w Limanowej przy finansowym wsparciu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie.

Na zadanie realizowanego projektu składa się kampania ochrony powietrza skierowana do dzieci i młodzieży, obejmująca cykl prelekcji w szkołach, wydanie ulotek, plakatów oraz ekologicznych przyborów szkolnych, zakupienie jutowych toreb wielokrotnego użytku w celu zmniejszania wykorzystywania jednorazowych toreb foliowych w związku prawidłową gospodarką odpadami oraz szkolenia dla nauczycieli i pracowników jednostek samorządowych.

Oprócz konferencji dla nauczycieli, oraz prelekcji dla młodzieży zostaną również przeprowadzone szkolenia dla pracowników jednostek administracyjnych zajmujących się ochroną środowiska.

Wszystkie te działania mają na celu podniesienie świadomości ekologicznej dzieci i młodzieży na terenie naszego powiatu.

## [FOTORELACJA](#)

---

# **Turniej piłki nożnej zakładów**



# pracy, firm i instytucji!

O Puchar Starosty Limanowskiego Jana Puchały walczyły drużyny zakładów pracy firm i instytucji podczas Turnieju Piłki Nożnej. Rozgrywki odbyły się na 14 września na boisku sportowym MKS Limanovia.

Do zawodów zgłosiło się sześć zespołów, które w wyniku odprawy z opiekunami i przeprowadzonym losowaniem podzielono na dwie grupy. Mecze rozgrywano systemem mieszanym – eliminacje w grupach „każdy z każdym” a następnie odpowiednio mecze finałowe ( 1 z 1, 2 z2 , 3 z 3 ).

Według klasyfikacji końcowej na podium uplasowały się:

I miejsce JACKÓWKA

II miejsce TRANSBLACH

III miejsce GOL PROINSTAL GWARANT

*Nagrody ufundowane przez organizatorów dla wszystkich drużyn wręczyli wiceprzewodniczący Rady Powiatu Marek Czeczotka, Dyrektor ZPO Limanowa Paweł Pięta oraz wicedyrektor Feliks Piwowar.*

*Organizatorem zawodów było: Starostwo Powiatowe Limanowa, ZPO-Międzyszkolny Ośrodek Sportowy PL Limanowa*

[FOTORELACJA](#)

---

# Optymalna gospodarka lekowa i materiałowa na przykładzie limanowskiego szpitala

11 września odbyły się warsztaty dla Kadry Kierowniczej małopolskich szpitali. Głównym tematem warsztatów było zaprezentowanie skutecznego zarządzania gospodarką materiałową i lekową na przykładzie Szpitala Powiatowego w Limanowej oraz Szpitala w Przeworsku, w których działają elektroniczne systemy wspomagające ten obszar zarządzania.

Na spotkaniu obecny był m.in. Adam Smołucha Dyrektor SPZOZ w Brzesku, Jarosław Kycia Dyrektor Szpitala Powiatowego im. bł. Marty Wieckiej w Bochni, Sławomir Kmak Dyrektor Szpitala im. dra Józefa Dietla w Krynicy-Zdroju oraz Wojciech Szafrąński Prezes Zarządu Szpitala Specjalistycznego im. L. Rydygiera w Krakowie.

Podczas warsztatów omawiane były najczęstsze problemy z którymi borykają się szpitale w zakresie gospodarki materiałowej. Należą do nich przede wszystkim:

- mało precyzyjna informacja ile materiałów i sprzętu zużyto (na oddział/ na pacjenta) w określonym przedziale czasu.
- duża ilość czasu potrzebna na generowanie dokumentów RW (rozchód wewnętrzny) na podstawie zapotrzebowania przesłanego z oddziałów (różne formy zamówienia)
- duża ilość czasu personelu medycznego poświęcona na odbieranie zamówień
- brak informacji ile materiałów i sprzętu jednorazowego znajduje się aktualnie w oddziałach,
- wysokie stany magazynowe

Szpital Powiatowy w Limanowej już w 2016 roku zaczął szukać rozwiązania, które pozwoliłoby nie tylko na uproszczenie

procesów w zakresie gospodarki materiałowej i skrócenie czasu realizacji zamówień, ale również dostarczałoby szczegółowych danych na temat kosztów materiałów oraz kontroli ich wykorzystania. Ostatecznie w marcu 2017 roku Szpital wdrożył dedykowane rozwiązanie poprawiające jakość i skuteczność zarządzania szpitalnymi materiałami. Wdrożenie nastąpiło przy współpracy z firmą BMM. Z wprowadzonego systemu korzysta 13 oddziałów szpitalnych, 20 poradni specjalistycznych oraz Szpitalny Oddział Ratowniczy Szpitala. Dzięki systemowi na bieżąco dysponujemy informacją o ilości materiałów i sprzętu w obrębie każdego oddziału, jak i całego szpitala.



Podczas warsztatów Marcin Radzięta Dyrektor limanowskiego Szpitala przedstawił wymierne efekty płynące z wprowadzonych zmian. Oprócz korzyści takich jak rekonfiguracja i

reorganizacja struktury magazynów, czy wprowadzenie procedury określającej sposób rozchodu asortymentu, Szpital uzyskał wymierne korzyści finansowe m.in. dzięki zmniejszeniu ilości generowanych dokumentów rozchodowych z magazynów głównych na materiały i sprzęt jednorazowy z 2000 na 900 miesięcznie, co w skali roku przekłada się na spore oszczędności związane z wydrukiem tych dokumentów. Dodatkowo odzyskano 54 % środków zamrożonych w zapasach magazynowych oraz zmniejszono wartości rozchodów materiałów i sprzętu jednorazowego na oddziały porównując rok 2016-2017 o 8%. Ponadto, jak zaznaczył Dyrektor Szpitala „wdrożenie tego rozwiązania przybliżyło Szpital do spełnienia wymagań w zakresie elektronicznej dokumentacji pacjenta”.

źr.: [www.szpitallimanowa.pl](http://www.szpitallimanowa.pl)

---

## **Ruszyło głosowanie w Budżecie Obywatelskim Małopolski**

**Od 10 września do 5 października potrwa głosowanie w 3. edycji Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego. Swój głos na jedno ze 150 zgłoszonych zadań oddać może każdy mieszkaniec województwa, który ukończył 16 rok życia. W tym roku oprócz projektów miękkich i infrastrukturalnych pojawiły się także nowe inicjatywy, których do tej pory nie było – takie jak pilotaż małopolskiego programu in vitro czy budowa inteligentnych garaży rowerowych.**

W tym roku każdy Małopolanin, który ukończył 16 rok życia będzie mógł oddać jeden głos na wybrane przez siebie zadanie małe – czyli o zasięgu całego powiatu lub duże – o zasięgu

subregionu. Co istotne, głosować można tylko na zadanie z subregionu, w którym się mieszka. Największy wybór projektów będą mieć mieszkańcy Sądecczyzny (33), subregionu tarnowskiego (26), Krakowa (25) oraz Krakowskiego Obszaru Metropolitalnego (24). Tylko nieznacznie mniej projektów obywatelskich z Podhala (23) oraz powiatów: chrzanowskiego, olkuskiego i oświęcimskiego (19) powalczą o głosy Małopolan.

Tak, jak we wcześniejszych edycjach mieszkańcy mają do wyboru trzy wygodne formy głosowania. Mogą to zrobić przez internet – na stronie [www.bo.malopolska.pl](http://www.bo.malopolska.pl), wrzucając papierową kartę do głosowania do jednej z urn dostępnej w 23 lokalizacjach na terenie całej Małopolski (m. in. krakowskich oddziałach urzędu marszałkowskiego oraz w jego agendach w Tarnowie, Nowym Sączu i Oświęcimiu czy Nowym Targu), a także za pośrednictwem poczty (przesyłając kartę na adres: Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, ul. Racławicka 56, 30-017 Kraków; koniecznie z dopiskiem: „Budżet Obywatelski”).

Wyniki głosowania poznamy przed 30 listopada 2018 r, a wszystkie zwycięskie zadania zostaną zrealizowane najpóźniej do końca 2020 r.

Zagłosuj już dziś na [www.bo.malopolska.pl](http://www.bo.malopolska.pl)

---

## **Zakończyła się budowa drogi powiatowej w miejscowości Wysokie**

Droga powiatowa na odcinku komunikacyjnym Brzezna – Brzezna Litacz – Wysokie na terenie miejscowości Wysokie, dzięki pozyskanym przez Zarząd Powiatu Limanowskiego dofinansowaniom

**unijnym (63,63%) z Programu Obszarów Wiejskich na lata 2016 – 2020 w wysokości 1,7 mln zł uzyskała nowy wizerunek.**

W ubiegłym tygodniu w obecności władz państwowych, wojewódzkich, powiatowych i gminnych oraz mieszkańców wsi Wysokie/ Gmina Limanowa – dokonano oficjalnego odbioru wykonanej nawierzchni drogi.

Zrealizowane roboty drogowe obejmowały odcinek długości 1,5 z dostosowaniem do parametrów odpowiadających drogom powiatowym szerokość jezdni 6 mb pobocza, odwodnienie i zapewnienie kategorii dla ruchu ciężkiego – KR3. Stara droga była w bardzo złym stanie technicznym, nie spełniała wymogów jak dla dróg powiatowych (szerokość ok 3 -3,5 mb) bez właściwego odwonienia, zniszczenia, liczne przełomy uniemożliwiające dogodny przejazd.

Stara droga była w bardzo złym stanie technicznym, nie spełniała wymogów jak dla dróg powiatowych (szerokość ok 3 -3,5 mb) bez właściwego odwonienia, zniszczenia, liczne przełomy uniemożliwiające dogodny przejazd.

Zadanie realizowane było w systemie dwuletnim 2017/18. Ogólna wartość zadania wynosiła 3,5 mln zł. przy udziale środków powiatu i Nadleśnictwa Stary Sącz

Wykonawcą inwestycji była lokalna firma Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Usługowo – Handlowe JANDA.

*(PZD)*

Zdjęcia drogi na odcinku komunikacyjnym Brzezna – Brzezna Litacz – Wysokie

PRZED:



P0:







---

## **XV Integracyjne Spotkanie Rodzin Zastępczych w Powiecie Limanowskim**

Rodziny zastępcze z terenu powiatu limanowskiego już po raz piętnasty integrowały się podczas spotkania, które odbyło się 8 września w Dworze w Świdniku. W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele Powiatu: Wicestarosta Mieczysław Uryga, Członkowie Zarządu: Agata Zięba i Wojciech Włodarczyk oraz Radni: Czesław Kawalec i Józef Pietrzak.

Już o godzinie 11.00 rozpoczęło się spotkanie i powitanie gości w Dworze w Świdniku, a po czasie na integrację czyli wspólne zabawy dzieci, rodziców oraz zaproszonych gości. Najmłodszych rozbawiali animatorzy, którzy na ten dzień przygotowali moc atrakcji m.in. malowanie twarzy, przeciąganie liny, zabawy zręcznościowe i inne. Nie zabrakło oczywiście nagród, które dzieci i rodzice mogli zdobyć podczas losowania i konkurencji. Niespodzianką był tort przygotowany specjalnie z okazji już 15. spotkania rodzin zastępczych w powiecie.

Dodatkowo każdy uczestnik miał zapewniony ciepły posiłek, aby mógł nieco wzmocnić siły do dalszej zabawy.

Spotkanie przygotowały i koordynowały pracownice Powiatowego Centrum pomocy Rodzinie w Limanowej wraz z Dyrektorem PCPR Moniką Nawalaniec.

Zapraszamy do obejrzenia kolorowej [FOTORELACJI](#) z tego wydarzenia!